
          SERVIZIO PREVENZIONE E SICUREZZA AMBIENTI DI LAVORO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

N° 1330   del   21/05/2012   

Proposta n° PDTD 1579/2012 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del 
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 
del 9.10.2008.

Oggetto:  Piano  Regionale  di  Prevenzione  2010-2012,  adottato  dalla  G.R.  con 
Deliberazione n. 47/24 del 30.12.2010. Progetto operativo “Sicurezza in Agricoltura” 
da parte del Servizio Pre.S.A.L.. Liquidazione fatture ditta EDULIFE SPA relative a 
corso base FAD.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  che: 

-  con  il  Piano  Regionale  di  Prevenzione  2010  –  2012,  approvato  con  D.  G.R.  n.  47/24  del 
30.12.2010 la Regione Sardegna, tra le varie attività progettuali,  ha reso operativo il  progetto 
“Sicurezza in Agricoltura”;

- con atto deliberativo del D.G. n° 382 del 26/07/2011 è stata approvata la proposta operativa e il 
piano finanziario progetto regionale,  presentato dal Direttore del Servizio Pre.S.A.L. relativo a 
“Sicurezza in Agricoltura”,  meglio specificato come “ allegato A” che fa parte integrante della 
predetta deliberazione;

ATTESO  che con determinazione del Direttore del Servizio della Prevenzione ARIS n° 12818 
Det.  n.452 del 25.05.2011 sono stati  assegnati  alla ASL di  Oristano euro 55.000,00, di  cui  € 
20.000,00 per attività inter – aziendali in qualità di ASL capolfila, che di suddetta somma il 60% è 
immediatamente disponibile, mentre il restante 40% è subordinato alla dichiarazione con la quale 
la  ASL  certifica  le  attività  che  sono  state  realizzate  e  le  modalità  di  utilizzo  delle  risorse 
assegnate;

DATO ATTO che al momento risultano disponibili presso la ASL, di Oristano per l'esecuzione del 
progetto  in  parola  e  limitatamente  all'attività  iter  –  aziendali  in  qualità  di  ASL  capolfila,   € 
12.000,00 (dodicimila/00) come di seguito riportati:

_____________________________________________________________________________
ASL 5 Oristano                                    Via Carducci, 35                                                                                               
Direttore  del S.Pre.S.A.L.                                      09170 Oristano
Dott.ssa  Maria Bruna Piras                            Tel. 0783/317740 Fax 0783/ 317738                                               pag.1 di 3

                              Dipartimento di Prevenzione
SPRESAL

                                                                                               e-mail: spresal.or@asloriatano.it

mailto:spresal.or@asloriatano.it


PIANO FINANZIARIO DI SPESA PROGETTO/PIANO AGRICOLTURA

Tabella  1  (piano  finanziario  di  spesa  progetto/piano  agricoltura)  dell'allegato  n.  A  alla 
deliberazione n. 382 del 26.07.2011 

IMPORTO TOTALE PREVISTO ARIS IMPORTO DISPONIBILE SERVIZIO 
BILANCIO PARI AL 60%

Attività inter aziendali
ASL CAPOLFILA

€ 20.000,00 € 12.000,00

PRESO ATTO che 

− codesta  ASL quale  Azienda  capofila  del  progetto  operativo  “Sicurezza in  Agricoltura”, 
come  specificato  nelle  note  n.13761  del  03.06.2011  e  n.  15471  del  23.06.2011  del 
Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale,  è  tenuta  a  provvedere  al 
pagamento degli importi relativi ai corsi partecipati dagli operatori di tutti gli S.Pre.S.A.L.;

− risultano svolti  i  corsi  base FAD per l'applicazione del modello  “Sbagliando si  impara” 
Sistema Nazionale di Sorveglianza Infortuni Mortali con n. 20 partecipanti  e il corso FAD 
per gestione Sistema Informativo sulle Malattie Professionali con n. 24 partecipanti per un 
costo  di € 13,00 a partecipante;

DENOMINAZINE CORSO NR. 
PART.TI

COSTO 
UNIT.

COSTO TOTALE

CORSO FAD – APPLICAZIONE MOD.
SBAGLIANDO SI IMPARA

20 € 13,00 € 260,00

CORSO FAD – GESTIONE SIST. INF.
MALATTIE PROFESSIONALI   MAL.PROF. 

24 € 13,00 € 312,00

TOTALE € 572,00

 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

_______________________________________________________________________________
ASL 5 Oristano                                Via Carducci, 35                                                                                               
Direttore  del S.Pre.S.A.L.                                    9170 Oristano
Dott.ssa  Maria Bruna Piras                        Tel. 0783/317740 Fax 0783/ 317738                                               pag.2 di 3

                      Dipartimento di Prevenzione
   SPRESAL

                                                                                            e-mail: spresal.or@asloriatano.it

mailto:spresal.or@asloriatano.it


DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

 di liquidare le fatture n. 335 del 30.12.2011 di € 312,00 ( trecentododici/00) e la n. 336 del 
30.12.2011 di  € 260,00 ( duecentosessanta/00) emesse dalla  Dita EDULIFE Spa, con 
sede legale  via dei Salesiani, 15 – 30174 Venezia – Mestre, a saldo di quanto dovuto per 
i corsi  i corsi base FAD per l'applicazione del modello “Sbagliando si impara” Sistema 
Nazionale  di  Sorveglianza Infortuni  Mortali  con n.  20 partecipanti   e il  corso FAD per 
gestione Sistema Informativo sulle Malattie Professionali  con n. 24 partecipanti  per un 
costo  di € 13,00 a partecipante;

 di far fronte alla spesa con i fondi di cui al finanziamento concesso dalla RAS alla ASL di 
Oristano   in  qualità  di  Azienda  capofila  nel  progetto  “Sicurezza  in  Agricoltura”  con 
conseguente assegnazione di € 12.000,00 già nella disponibilità del Servizio Bilancio;

 di stabilire  che tale spesa dovrà confluire nel Progetto operativo 2011-3 “Sicurezza in 
Agricoltura” Piano Regionale di Prevenzione 2010-2012;

 di autorizzare il Servizio Bilancio  ad emettere il relativo ordinativo di pagamento, a favore 
della  suindicata Ditta,  da imputarsi  sul  conto economico n. 0506030205-  Aut  UADP 8 
SUB 0/2011. 

 di trasmettere il  presente atto ai Servizi  Provveditorato, Bilancio ed Affari Generali  per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza e all'ARIS

           
                                                                           
Estensore                                                                                       Resp.le del Servizio
Dr.ssa Anna Maria Coccollone                                                     Dott.ssa Maria Bruna Piras
_________________________                       ______________________   

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  22/05/2012  al 
31/05/2012

                            

_______________________________________________________________________________
ASL 5 Oristano                                Via Carducci, 35                                                                                               
Direttore  del S.Pre.S.A.L.                                    9170 Oristano
Dott.ssa  Maria Bruna Piras                        Tel. 0783/317740 Fax 0783/ 317738                                               pag. 3 di  3

                      Dipartimento di Prevenzione
   SPRESAL

                                                                                            e-mail: spresal.or@asloriatano.it

mailto:spresal.or@asloriatano.it



